【お問い合わせ先】

オープンアソシエイツ株式会社 RaaS/ロボット BPO 事業部 CS 担当：春日

Mail：info@roborobo.co.jp

NEWS RELEASE
報道関係者各位

2020 年 9 月 15 日

ＲＰＡホールディングス株式会社

（コード番号：6572 東証第一部）

オープンアソシエイツ株式会社

中堅・中小企業の RPAサービス導入にかかる費用の補助を通じて

経営の効率化・経営コストの低減と生産性の向上に貢献

ＲＰＡホールディングスグループ「地方創生」プロジェクト

～経済産業省の IT 導入補助金 2020「IT導入支援事業者」に採択～

RPA（ロボティック・プロセス・オートメーション）のリーディングカンパニーである RPA ホール

ディングスグループのオープンアソシエイツ株式会社（東京都港区 代表取締役執行役員社長 高橋

知道）は、経済産業省実施の「IT 導入補助金 2020」において、同社が幹事社を務める「BizRobo!コ

ンソーシアム」が IT 導入支援事業者として採択されましたので、お知らせいたします。

今回の採択を受けて、定型業務を代行する 1 クリック RPA サービス「RoboRobo」の導入にあたっ

て、一定の条件を満たした事業者様は、導入にかかる費用の最大 3/4にあたる金額（上限額：450万

円）を補助金として受けとることが可能になります。

mailto:info@roborobo.co.jp

【お問い合わせ先】

オープンアソシエイツ株式会社 RaaS/ロボット BPO 事業部 CS 担当：春日

Mail：info@roborobo.co.jp

■背景と目的

自由民主党の新総裁に就任した菅義偉官房長官は、日本経済新聞のインタビュー記事（2020年 9月

6日付）において、国内の 99%を占める中堅・中小企業の生産性が諸外国と比較して低いことを踏ま

え、中小企業基本法の改正および中小企業政策の見直しを行い、今後中小企業の統合・再編を促進

していくことを表明しました。

今回の表明は、今後中堅・中小企業の再編を通じて、規模を拡大し経営の効率化や生産性の向上を

はかることが狙いとされています。中堅・中小企業様においてもこれまでアナログで対応していた

業務をデジタルに置き換え、経営の効率化（経営コストの低減）と生産性の向上を通じた事業成長

が期待されています。

こうした中堅・中小企業様のビジネスを取り巻く急速な環境の変化を踏まえ、今後事業成長を支え

る上で必要となる 1 クリック RPA サービス「RoboRobo」また「ロボット BPO」サービスを使いやす

く、適正な価格で、安心充実のサポートで提供し、地方創生に貢献してまいります。

■対象

中堅・中小企業および小規模事業者様

■以下のようなお悩みを抱えている企業様におすすめです

・テレワークを実現するためにデジタルを活用した業務推進を実現したい方

・業務効率化を目的にデジタルツール（SaaSなど）の導入が進まない、運用がうまくいかない方

・RPAや AIの導入ではなくより手軽に業務をアウトソーシングしたいと考えている方

■お問い合わせ、資料請求はこちら

RaaS/ロボット BPO 事業部 CS 担当： info@roborobo.co.jp

■1 クリック RPAサービス「RoboRobo」とは

RPA ホールディングス（オープンアソシエイツ）が開発・販売する「RoboRobo」は、あらゆるシステムやクラウド

サービスをつなぎ、様々な部門の定型業務を１クリックで自動化する事ができる「低価格」「インストール不要」

「即日開始」を実現する１クリック RPAサービスの総称です。

■RPA ホールディングス株式会社（https://rpa-holdings.com/）

所在地       ：東京都港区虎ノ門 1-23-1 虎ノ門ヒルズ森タワー8Ｆ

代表者       ：代表取締役 高橋 知道

設立          ：2000 年 4 月

事業内容      ：RPA/AI を活用した新規事業創造を目的とした純粋持株会社

資本金        ：5,881,796,555 円（2020 年 2 月末現在）

mailto:info@roborobo.co.jp
mailto:info@roborobo.co.jp
https://rpa-holdings.com/

【お問い合わせ先】

オープンアソシエイツ株式会社 RaaS/ロボット BPO 事業部 CS 担当：春日

Mail：info@roborobo.co.jp

■オープンアソシエイツ株式会社 （http://www.open-associates.com/）

所在地         ：東京都港区虎ノ門 1-23-1 虎ノ門ヒルズ森タワー8Ｆ

代表者         ：代表取締役執行役員社長 高橋 知道

設立           ：2016 年 1 月

事業内容    ：RPA を活用したサービスの提供

mailto:info@roborobo.co.jp
http://www.open-associates.com/